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     1. 
       Giriş
       =====
   İnsanlık tarihi esas itibariyle değişimlerin ve gelişmelerin
   tarihidir. Tarih boyu insanoğlu pek çok büyük değişim yaşamışsa da
   sosyo-ekonomik olarak ele alındığında üç temel evrenin varlığını
   müşahede etmekteyiz: Tarım toplumu, Sanayi çağı ve Bilgi çağı. Tarım
   çağında, tüm dünyada insanlar benzer hayat standardına sahipti ve
   aralarında ciddi sayılabilecek farklılıklar yoktu. Sanayi çağına
   geçildikten sonraki ilk dönemlerde ülkelerin ve toplumların bazıları
   bu süreci iyi değerlendirip diğerleriyle mesafeyi açtılar. Sermayenin
   esas olduğu bu süreçte dünyanın bir kısmı fakir kalırken diğer kısmı
   son derece zengin hale geldi. Arada ciddi uçurumlar oluştu. 2. Dünya
   savaşından sonraki dönemde uygulamaya konulan bazı ekonomik
   düzenlemeler fakir toplumlarda zengin grupların ortaya çıkmasına sebep
   olurken öte yandan zengin toplumlarda da fakir gruplar oluştu. Dünyada
   hem ülkeler arası hem de aynı ülke sınırları içinde zengin - fakir
   ayrımı ortaya çıktı. Bu durum tüm dünya çapında toplumsal
   huzursuzluklara ve sosyal patlamalara neden oldu.
   Bilgi çağının 20.yy’ın son çeyreğinde başladığı ve bu çağda kapitalin
   yerini bilgi ve iletişim teknolojilerine erişimin aldığı kabul
   edilmektedir. Bilgi toplumuna geçtiğimiz bu dönemde sanayi toplumu
   döneminde yapılan hataların tekrar edilmemesi gerekmektedir. Bu
   noktada, Sanayi çağında ekonomik zenginliğin eşit dağıtılamamasından
   kaynaklanan büyük toplumsal sorunların Bilgi çağında yaşanmaması için
   tüm dünya halklarının bilgi ve iletişim teknolojilerine eşit
   erişiminin sağlanması gerekmektedir. Aksi taktirde tıpkı sanayi
   toplumlarında olduğu gibi toplumlar arası ve aynı toplumda değişik
   gruplar arası farklılıklar ortaya çıkacak, bu durum düşmanlıkları
   körükleyecek ve böylelikle küresel ve yerel barış, sevgi ve kardeşlik
   ortamı sağlanamayacak ve tüm dünya çapında insanların bir kısmı bilgi
   çağına adapte olurken diğer kısmı sanayi toplumunun ve belki de tarım
   toplumunun öngördüğü bir hayat standardını yaşamak zorunda
   kalacaklardır.
   20. yy’ın son çeyreğine baktığımızda korkulanın gerçekleşmekte
   olduğunu görmekteyiz. Örneğin, Afrika 794, Okyanus bölgesi 31, Amerika
   833, Avrupa 727 ve Asya 3.672 milyon nüfusa sahiptir. 2002 yılı
   başlarında toplam internet kullanıcı sayısı 540 milyon civarında olup
   bunun bölgelere dağılımı, Afrika 4.5, Okyanus bölgesi 1, Avrupa 170,
   Asya 160 ve Amerika 205 milyon şeklindedir. Sabit telefon hatlarına
   bakıldığında ise bölgesel dağılım Afrika %2.0, Okyanus bölgesi % 1.2,
   Amerika %28.3, Avrupa %31.0 ve Asya %37.5 şeklindedir. İstatistiklere
   ülkeler ve ülke içi bölgeler noktasında bakıldığında daha vahim
   sonuçlar ortaya çıkmakta ve “Sayısal Uçurum” olarak ifade edilen
   sorunun giderek önem kazandığı görülmektedir. İşte bu noktada Bilgi
   çağının en iyi şekilde anlaşılması ve ortaya çıkmakta olan sorunların
   çözümü için küresel çapta ilgili tüm tarafların etkin olarak
   katılacakları bir Zirveye ihtiyaç duyulmuş ve bu konuda çalışmalara
   başlanmıştır.
     2. 
       Zirvenin Tarihçesi
   Ülkemizin üyesi bulunduğu Uluslararası Telekomünikasyon Birliği’nin
   (ITU) en yüksek düzeyde karar organı olan Tam Yetkili Konferansı’nın
   1998 yılında A.B.D/Minneapolis’te yapılan toplantısında kabul edilen
   Resolution 73 ile ITU Genel Sekreteri, Birleşmiş Milletler (BM) İdari
   Koordinasyon Komitesi’nin (Administrative Committee on
   Coordination-ACC) gündeminde yeralan Dünya Bilgi Toplumu Zirvesi-DBTZ
   (World Summit on Information Society -WSIS) ile ilgili bir soru
   hazırlamak ve yapılacak çalışmaların sonucunu Konsey’e rapor etmekle
   görevlendirilmiş, ayrıca Konseyi de Zirvenin düzenlenmesi için
   yapılabilecek çalışmaların tespiti hususunda görevlendirilmiştir. Bu
   amaca yönelik olarak ITU Genel Sekreterliğince 1999 yılında fizibilite
   çalışmaları yapması ve sonuçlarına ilişkin raporu 2000 yılında
   yapılacak Konsey toplantısına sunmak amacıyla bir Görev Gücü
   oluşturulmuştur. Konseyin 1999 yılında yapılan oturumuna bir rapor
   sunan Genel Sekreter, bu raporunda ACC’nin çalışmalarının olumlu
   sonuçlar verdiğini, çok sayıda farklı örgütün bu konuda yapılacak bir
   zirveye ve hazırlıklarına katılmaya hazır olduğunu ifade etmiştir.
   2000 yılında ACC, Zirvenin düzenlenmesine her türlü katkıyı vermeye
   hazır olduğunu tekrarlamış ve Birleşmiş Milletler Genel Sekreterinin
   himayesinde, ITU’nun öncülüğünde yapılacak olan Zirvenin hazırlık ve
   organizasyonuna ilişkin bir Eylem Planını kabul etmiştir.
   2000 yılı Konsey toplantısında Görev Gücünün hazırladığı Fizibilite
   Raporu görüşülmüş ve sonuçları genel olarak kabul edilmiştir. Konsey,
   bu toplantısında kabul ettiği Resolution 1158 ile Genel Sekreteri
   Zirvenin 2003 yılında yapılması , uygun bir yer tespit edilmesi,
   ilgili taraflarla müzakerelere devam edilmesi ve her tür hazırlığın
   yapılması ile görevlendirmiştir.
   2001 yılı Konsey toplantısında Genel Sekreterin sunduğu rapor
   görüşülmüş ve Zirvenin, ilki 10 – 12 Aralık 2003 tarihleri arasında
   Cenevre’de ve ikincisi 2005 yılında Tunus’ta olmak üzere iki aşamada
   yapılmasına yönelik Resolution 1179 kabul edilmiştir.
   ITU’nun bu çabalarına mukabil BM, 21 Aralık 2001’de kabul ettiği
   Resolution 56/183 ile tüm ülkelerin bilgi ve iletişim teknolojilerine
   erişimi noktasında bir dönüm noktası olacağına inandığı Zirveye tam
   destek verdiğini açıklamıştır. Bu Resolution ile BM, ITU’nun Zirve ile
   ilgili belirlediği çerçeveyi, ITU’nun öncülüğünü ve diğer örgütlerle
   yaptığı hazırlık çalışmalarını desteklediğini bildirmiştir. Ayrıca, bu
   Resolution ile BM’nin tüm organlarının, hükümetlerarası
   organizasyonların, uluslararası ve bölgesel kuruluşların, sivil toplum
   örgütlerinin ve özel sektörün bu Zirveye aktif destek vermesi ve üst
   düzey katılımda bulunması için çağrıda bulunulmuştur.
     3. 
       Zirveden Beklenenler
   Zirve, Devlet Başkanlarını, BM ihtisas kuruluşları başkanlarını, iş
   dünyası liderlerini, sivil toplum kuruluşlarını ve medya
   temsilcilerini tek bir platformda bir araya getirecek ve Bilgi
   Toplumunun kurulmasının gereklerini en üst düzeyde ortaya getirecek
   çok özel ve etkin bir platform olacaktır.
   Zirve’de; Bilgi Toplumu ile ilgili tüm hususları ele alarak, toplumsal
   dönüşümde ortak vizyon ve anlayışa varılması, Bilgi ve haberleşme
   teknolojilerinin verimli kullanımı ve ülkeler arasındaki sayısal
   uçurumun giderilmesi için çözümler getirmeyi hedeflemektedir. Zirve
   sonunda kabul edilmesi beklenen İlkeler Bildirisi ve Eylem Planı ile
   bu hedeflerin yaşama geçirilmesi sağlanacaktır.
     4. 
       Zirvenin Katılımcıları
   Çok geniş katılım sağlanması öngörülen ve Devlet Başkanlarını, BM
   birimlerinin idarecilerini, iş dünyası temsilcilerini, sivil toplum
   örgütlerini ve medya temsilcilerini biraraya getirerek tüm taraflara,
   üst düzeyde biraraya gelmek ve geleceğin dünyasını birlikte
   şekillendirebilmek için uygun bir ortam sağlayacak olan Zirve’ye ve
   Hazırlık Sürecine hükümetler, BM organları, uluslararası örgütler,
   bölgesel örgütler, sivil toplum örgütleri, basın ve iş dünyası davet
   edilmektedir.
   Tüm Hükümetler Zirvenin bir parçası olacaktır. Esasen Hükümetler,
   Bilgi Toplumu Zirvesinin amacını gerçekleştirmede anahtar konumunda
   olacaklardır.
   Birleşmiş Milletler bünyesindeki ihtisas kuruluşları da hükümetlerin,
   uluslararası enstitülerin, sivil toplum ve özel sektör kuruluşlarının
   aynı platformda aynı amaç için biraraya gelmelerinde katalizör
   görevini üstleneceklerdir.
   Özel Sektör, Zirvede önemli rol oynayacak diğer bir aktördür.
   Uluslararası Ticaret Odası’nın başkanlığında özel sektörün Zirveye
   girdi sağlaması mümkün olabilecektir.
   Sivil toplum, stratejik kararların alınmasında bütün aşamalarda sosyal
   ve kültürel eğilimleri de dikkate alarak uluslararası platformda
   anahtar rol oynayabilecektir.
     5. 
       Zirve İçin Kurulan Komisyonlar
   ACC’nin hazırladığı Eylem Planı doğrultusunda Zirve hazırlık
   çalışmalarını yönlendirmek üzere ITU Genel Sekreteri başkanlığında, BM
   Genel Sekreterliği Temsilcisi, BM bünyesindeki FAO, IAEA, ICAO, ,ILO,
   IMO, ITU, UNCTAD, UNDP, UNEP, UNESCO, UNHCR, UNIDO, UPU, WB, WHO,
   WIPO, WMO, WTO, UNITAR ve BM Bölgesel Ekonomik Komisyonu
   başkanlarından oluşan Zirve Üst Düzey Hazırlık Komitesi (High Level
   Summit Organizing Committee-HLSOC) kurulması ve bu komitenin
   Cenevre’de, hükümet, özel sektör ve sivil toplum temsilcilerinden
   oluşan bir İdari Sekretarya tarafından desteklenmesi öngörülmüştü. Bu
   komite Mart 2001’de kurulmuş olup çalışmalarını elektronik ortamda
   yürütmektedir. Komite üyeleri 18 Ekim 2001’de New York’ta biraraya
   gelmiş ve ITU’nun 2001 yılı Konsey toplantısında alınan kararlarını
   tüm BM birimlerine ve üye ülkelere bildirme görevini üstlenmiştir.
   Komite ayrıca sivil toplumun ve özel sektörün, Zirvenin hazırlık
   çalışmalarına ve Zirveye etkin katılımının sağlanması amacıyla
   çalışmaları yapmaktadır. BM organlarının Zirve’ye ve Hazırlık sürecine
   yönelik olarak yapacakları çalışmalar bu komite vasıtasıyla Zirveye
   sunulacaktır.
   İdari Sekretarya (Executive Secretariat-ES) Zirvenin planlaması ve
   hazırlıkları tüm ilgili tarafların etkin katılımının sağlanması ve
   taslak gündem ve dokümanlar hazırlanması gibi hususlarda ITU Genel
   Sekreterine yardım etmek ve tüm gelişmeleri HLSOC’a rapor etmek
   amacıyla kurulmuştur. ES Ekim 2001’de faaliyete başlamıştır. ES proje
   takımları halinde örgütlenmiş ve her bir takım Zirve hazırlıkları
   hususunda kilit birer görevi üstlenmiştir.
   Zirvenin organizasyonu ile ilgili olarak ITU, Resolution 1179’a göre
   bir İrtibat Komitesi (Liaison Committee-LC) kurmuştur. Konsey üyesi
   tüm ülkelere açık olan bu komite çalışmalarını elektronik ortamda
   yürütmektedir. Bu komitenin görevleri; ITU’nun katkı ve önerilerini
   özellikle de kalkınma ve uluslararası bilgi güvenliği konularını
   Zirvenin gündemine taşımak, Genel Sekretere Zirve hazırlık sürecinde
   yardımcı olmak idi. Ancak ITU Konseyi 2002 yılı toplantısında LC’yi
   WSIS Çalışma Grubuna dönüştürmüş ve LC’yi tüm üye ülkelere ve sektör
   üyelerine açık hale getirmiştir.
   ITU Genel Sekreterliği, İsviçre Devlet Konseyi eski başkanı ve
   sürdürülebilir kalkınma ve sayısal uçurum konuları üzerinde özel
   çalışmalar yapmış olan Guy-Oliver Segond’u özel temsilci olarak
   atamıştır. Özel temsilcinin görevi Zirveden istenilen neticelerin elde
   edilebilmesi için üst düzey hükümet yetkilileri, BM birimleri,
   endüstri liderleri ve sivil toplum örgütleri arasında yoğun görüşmeler
   yapmak ve koordinasyonu sağlamaktır.
     6. 
       Zirveye Katkılar
   İlgili tüm taraflar genel olarak,
     * 
       Yapıcı bir ağın (network) inşaası,
     * 
       Çok aktörlü işbirliklerinin teşvik edilmesi,
     * 
       Zirve’ye girdi sunulması,
     * 
       Toplantıların organize edilmesi,
     * 
       Eğitim oturumları düzenlenmesi,
     * 
       Operasyonel önerilerin formüle edilmesi ve
     * 
       Mali destek sağlanması
   şeklinde Zirveye katkıda bulunulabilecektir.
   Bölgesel hazırlıklar noktasında, BM Ekonomik ve Sosyal Konsey
   bünyesinde mevcut bulunan dört bölgesel komisyonun (Avrupa,
   Asya-Pasifik, Afrika ve Latin Amerika-Karayipler) destekleriyle tüm
   bölgelerin en az bir hazırlık toplantısı yapması önerilmekte ve bu
   bölgesel toplantılarda;
     * 
       Bölgesel değerlendirmelerin yönlendirilmesi,
     * 
       Bölgede bilgi eksenli toplum için bir vizyon geliştirilmesi ve bu
       vizyonun başarılmasını sağlayacak stratejilerin belirlenmesi,
     * 
       Tüm tarafları içeren bir diyalog ortamının oluşturulması,
     * 
       Zirveye hazırlık ve kilit konuların tanımlanması noktasında bölge
       ülkeleri arasında daha iyi bir anlayışın teşvik edilmesi,
     * 
       Bölge önceliklerinin belirlenmesi ve en iyi uygulama örneklerinin
       değerlendirilmesi,
     * 
       Önemli engellerin üstesinden gelmek ve bilgi toplumu vizyonunu
       başarmak için gelecek gelişmeleri teşvik amacıyla, bölgede ve alt
       bölge gruplarında yeni öncelikler ve taahhütler üzerinde
       çalışılması,
     * 
       DBTZ Hazırlık Komitesi toplantıları için katkılar hazırlanması,
   beklenmektedir.
   Ayrıca, bu toplantılarda;
     * 
       Ulusal stratejilerin, başarılı örneklerin ve en iyi uygulamaların
       tüm taraflarla paylaşılması,
     * 
       Bölgesel deneyimlerin sunulması,
     * 
       Özel sektör ile ilgili mümkün olduğunca çok sayıda katkının
       tartışmaya açılması,
     * 
       Bilgi, telekomünikasyon altyapısı, eğitim, medya, akademi,
       software üretim ve diğer sektörlerin tartışmalarına katkı sağlamak
       suretiyle konuların karışıklığının gösterilmesi,
     * 
       Gelişmiş ülkelere beyin göçünü engellemek için işbirliği ve
       ortaklık modellerinin teşvik edilmesi,
     * 
       Proje önerilerinin, faydalı görüşlerin, disiplinlerarası
       girişimlerin, çeşitli modellerin ve sektörlerarası etkileşimin
       sunulması
   suretiyle yapılacak katkıların tüm taraflara fayda sağlayacağı
   düşünülmektedir.
   Zirve ile ilgili olarak uluslararası kuruluşlar küresel boyutta
   çalışmalar yürütmektedirler. Bu amaçla BM süreçte daha etkin ve
   yönlendirici olmak amacıyla Bilgi ve İletişim Teknolojileri Görev
   Gücünü (UN ICT Task Force) kurmuş olup bu güç BM Milenyum
   Deklarasyonuyla kendisine verilen işleri yapmak için çalışmaktadır.
   G-8 grubu Okinawa Zirvesinde Global Bilgi Toplumu konulu Okinawa
   Sözleşmesini kabul etmiş ve Dijital Fırsat Görev Gücünü (Digital
   Opportunity Task Force- DOT Force) kurmuştur. UNESCO ve Dünya Sağlık
   Örgütü (WHO) ise ICT’nin eğitim ve sağlık üzerindeki etkileri üzerinde
   çalışmalar yapmaktadır. WHO (World Health Organization) ayrıca,
   uluslararası kuruluşları, özel sektörü, vakıfları, hükümetdışı
   kuruluşları biraraya getiren ve sağlık hizmetlerinin internet
   üzerinden verilmesine olanak sağlayan şebekelerarası sağlık (
   www.healthinternetwork.net ) projesini hayata geçirmiştir. BM Kalkınma
   Programı (UNDP), BM Vakfı, IBM, Markle Vakfı, Dünya Ekonomik Forumu ve
   Harvard Üniversitesi Uluslararası Kalkınma Merkezi ve değişik özel
   sektör ve sivil toplum kuruluşlarıyla birlikte çok sayıda inisiyatif
   ve ortaklık çalışması başlatmıştır. Dünya Ekonomik Forumu (WEF)
   sayısal uçurumu sayısal fırsatlara dönüştürmek amacıyla Nisan 2000’de
   Küresel Dijital İnisiyatif’i(Global Digital Initiative-GDI)
   başlatmıştır. UNCTAD bir dizi panel ve toplantılar düzenlemekte ve
   bilim ve teknolojinin geliştirilmesi ve yaygınlaştırılmasının nasıl
   gerçekleştirileceğine ilişkin tavsiyeler geliştirmektedir. FAO 180
   üyesiyle birlikte bilgiyi, açlıkla mücadelede ve gıda güvenliğinin
   sağlanmasında öncelikli bir alan olarak görmekte ve tarımsal bilginin
   yönetimi ve paylaşımı amacıyla Dünya Tarımsal Bilgi Merkezi’ni
   (WAICENT) kurmaktadır. OECD APEC ile işbirliği yaparak Asya-Pasifik
   bölgesinde Ocak 2003’te Dijital Ekonomi için Politik Çerçeve konulu
   bir tematik toplantı organize edecektir. Afrika Ekonomik Komisyonu’nun
   (Economic Comission for Africa-ECA) çalışmalarıyla Afrika’yı az
   gelişmişlikten kurtarma ve kıtayı dünyaya entegre etmek amacıyla
   Afrika’nın Gelişimi için Yeni Ortaklıklar (New Partnership for African
   Development-NEPAD) projesi geliştirilmiştir.
   Zirveye hazırlanırken tarafların bilgi toplumu üzerine çalışmalar
   yapmakta olan G-8 DOT Force, UN ICT görev Gücü ve Dijital Fırsatlar
   İnisiyatifi gibi grupların çalışmalarından yararlanması tavsiye
   edilmekte olup taraflar katkılarını [email protected] adresine
   gönderebileceklerdir.
     7. 
       Zirve Gündemine İlişkin Avrupa Birliği Önerisi
   Zirveye ve hazırlık sürecine ilişkin Avrupa Birliği(AB) bir kısım
   önerilerde bulunmaktadır. AB, “Sayısal Uçurumun” zirvenin en önemli
   konularından biri olacağını öngörmekte ve bu konuda somut çalışmalar
   yapılması gerektiğinin altını çizmektedir. AB’ne göre, çok geniş
   kesimlerin katılacağı Zirve, “yoksulluğu azaltmayı ve ekonomik
   zenginliği arttırmayı amaçlayan ICT politikaları”, “bilgiye erişim” ve
   “yönetime katılım için yeni mekanizmaların geliştirilmesi” gibi kilit
   konularda küresel bir uzlaşı fırsatı olarak değerlendirilmelidir.
   Bilgi toplumunun karşı karşıya olduğu sorunların ve çözüm yollarının
   daha net ve açık tespiti için hükümetlerle birlikte uluslararası
   kuruluşlar, hükümet dışı kuruluşlar, özel sektör, sivil toplum ve
   benzeri tüm ilgili tarafların Zirveye katılımının büyük önem arzettiği
   ve etkin katılımlarının sağlanması gerektiği ifade edilmektedir. Bu
   çerçevede AB Zirvede birbiriyle bağlantılı bir dizi faaliyet
   gerçekleştirilmesini önermektedir. Bunlar;
   Politik Zirve: Tüm ilgili tarafların katılacağı bu zirvede, Bilgi
   Toplumu için Ortak Anlayış ve Bilgiye Erişim için Küresel Uzlaşı
   konuları üzerinde yoğunlaşan bir Deklerasyon ve Eylem Planının
   görüşülmesi önerilmektedir.
   Yatırım Pazarı: Finans sektörünün organize edeceği, az gelişmiş ve
   gelişmekte olan ülkelere yatırım yapmak isteyenlerin projelerini
   sunabileceği ve bağlantılar yapabileceği bir ortam oluşturulması
   önerilmektedir.
   Geleceğe Yönelik Düşünceler: Akademisyenlerin ve düşünürlerin bir
   araya gelerek, geleceğin bilgi toplumunun sosyal, ekonomik, politik ve
   kültürel yönlerini ele alabilecekleri bir toplantı yapmaları
   önerilmektedir.
   Toplumsal Sorunlar: Tüm tarafların katılacağı kültürel çeşitlilik,
   yerelleşme, eğitim, sağlık, gençler ve yaşlılar ile ilgili sorunların
   görüşüleceği bir konferans düzenlenmesi önerilmektedir.
   Bilgi Toplumunda Yönetişim: Tüm tarafların katılacağı ulusal
   e-stratejilerin tartışılacağı, yeni yönetim modellerinin ele
   alınacağı, içerik kirliliği ve veri koruma konularının ele alınacağı
   bir konferans düzenlenmesi önerilmektedir.
   Küresel Medya Olayları: Bilgi toplumunda medyanın rolü konusunda medya
   mensuplarının katılacağı bir toplantı düzenlenmesi önerilmektedir.
   Ayrıca AB, gençlere ve kadınlara yönelik bir kısım toplantı, panel ve
   seminer düzenlenmesi de önerilmektedir.
     8. 
       Zirvenin Aşamaları
   Zirve hazırlık sürecinde Ilkeler Bildirisi ve Eylem Planı için gerekli
   girdilerin elde edilmesine yönelik olmak üzere 3 adet Hazırlık
   Komitesi Toplantısı yapılması, bölgesel düzeyde Bakanlıkların, sivil
   toplum kuruluşlarının ve özel sektör kuruluşlarının katılımı ile
   konferanslar düzenlenmesi ve BM birimlerinin ve uluslararası
   kuruluşların çeşitli faaliyetlerde bulunması planlanmaktadır.
     9. 
       1. Hazırlık Komitesi Toplantısı (PrepCom – 1)
   BM Resolution 56/183 ile Zirveye hazırlık noktasında tüm ilgili
   tarafların aktif olarak katılacağı ve katkılarda bulunabileceği
   hükümetlerarası bir hazırlık süreci öngörmüştür. Bu çerçevede, amacı
   Zirve ile ilgili bir çerçeve belirlemek, gündem belirleme
   çalışmalarına başlamak ve çalışma metodlarını tespit etmek olan I.
   Hazırlık Komitesi Toplantısı (PrepCom-1) 1-5 Temmuz 2002 tarihlerinde
   Cenevre’de gerçekleştirilmiştir.
   PrepCom1 Toplantısına 115 ülkeden 800 civarında delege ile, BM
   bünyesindeki ihtisas kuruluşları, sivil toplum kuruluşları, sektör
   temsilcileri katılmıştır.
   Toplantının açılış oturumuna, BM Cenevre Ofisi Nezdinde Daimi
   Temsilciliğimizden Büyükelçi ve Büyükelçilik Müsteşarı ile III. Katip
   düzeyinde katılım sağlanmış olup, III. Katip hafta boyunca PrepCom1
   çalışmalarını bakanlığımız heyeti ile birlikte takip etmiştir.
   Ülkemizden TTAŞ Genel Müdürlüğü temsilcileri, gözlemci statüsü ile
   “İşTopluluğu-Bussiness Community” standı altında Genel Kurul (Plenary)
   oturumlarını izlemişlerdir.
   Toplantının 1. gününde, İsviçre Haberleşme, Enerji, Ulaşım ve Çevre
   konularından sorumlu Devlet Bakanı Marc FURRER, Tunus Büyükelçisi
   Hatem Ben SALEM, ITU Genel Sekreteri ve Zirve Hazırlıkları ile ilgili
   Yüksek Düzeyli Komite Başkanı Yoshio UTSUMI, Birleşmiş Milletler Genel
   Sekreter Yardımcısı Shashi THAROOR, Uluslar arası Ticaret Odası Genel
   Sekreteri Maria CATTAUI ve Dominik Cumhuriyeti Heyeti Başkanı Daniel
   PIMIENTE birer konuşma yapmışlardır.
   Açılış konuşmalarını müteakip, PrepCom için Mali’den A. SAMASSEKOU
   başkan, Afrika Grubunu temsilen Libya ve Güney Afrika Cumhuriyeti,
   Asya Grubu için Brunei Darussalam, Japonya ve Pakistan, Doğu Avrupa
   Grubu için Latviya, Romanya ve Rusya Federasyonu, Latin Amerika ve
   Karaibler Grubu için Brezilya, Dominik Cumhuriyeti ve Meksika, Batı
   Avrupa Grubu için Finlandiya, Fransa ve ABD temsilcilerinden oluşan
   başkan yardımcılıkları pozisyonları oybirliği ile Plenary’de kabul
   edilmiştir.
   WSIS 2003 ve 2005 Zirvelerinin ülkelerinde yapılacak olması nedeniyle
   İsviçre ve Tunus delegeleri eşbaşkan olarak kabul edilmişlerdir.
   Romanya delegesi P. DUMUTRIU PrepCom raportorlüğüne seçilmiştir.
   PrepCom çalışmalarında, hazırlanan Prosedür Kuralları “Rules of
   Procedure” kabul edilinceye kadar BM Genel Kurulu çalışmalarında
   uygulanan kuralların uygulanmasında mutabakat sağlanmıştır.
   ITU sektör üyelerinin yanısıra , sivil toplum kuruluşlarının
   çalışmalara hangi sıfatla katılacağı konusu Plenary’de, bu
   kuruluşların gözlemci-observer statüsü ile çalışmaları izlemesi
   (kendileri için açık olan oturumlarda) şeklinde karara bağlanmıştır.
   PrepCom1’de 2 alt komite kurulmuştur. Bunlardan SubCom1; hazırlık
   komitesi çalışmalarında uygulanacak olan kurallar (Rules of Procedure)
   ve akreditasyon ile ilgili düzenlemeler üzerinde çalışmakla
   görevlendirilmiş olup, başkanlığına İsviçre’den Daniel STAUFFACHER,
   Zirve için ele alınacak konular üzerinde çalışmak üzere kurulan
   SubCom2’nin başkanlığına ise Meksika delegesi Pablo MACEDO
   seçilmiştir.
   Plenary oturumlarında; Avrupa Birliği adına Danimarka, Romanya, Çin,
   Kanada, Venezuella, Brezilya, Vatikan, Mısır, Tanzanya, Norveç, Nijer,
   Libya, Meksika, Pakistan, İran, Banglades, Zimbabve, Kenya, Kosta
   Rika, Endonezya, Birleşmiş Milletler ihtisas kuruluşları, OECD, ILO,
   IKO, sivil toplum kuruluşları ile İş Topluluğu temsilcilerince
   sunuşlar yapılmıştır. Bu sunuşlarda genel olarak, Zirve kararının
   alınmasının , çok önemli bir adım olduğu, bu adım ile ülkeler
   arasındaki uçurumun kapatılmasında önemli bir gelişme kaydedileceği
   ancak sayısal uçurumun giderilmesi için öncelikle ekonomik uçurumun
   kapatılması için çözüm arayışlarına gidilmesi gerektiği
   vurgulanmıştır.
   Oturumlarda ayrıca, Zirve hazırlıkları kapsamında şimdiye kadar
   yapılan çalışmalar konusunda Afrika Bölgesi Hazırlık Konferansı
   (Bamako-Mali Mayıs 2002) konusunda BM Bilgi ve Haberleşme
   Teknolojileri Özel Görev Gücü, Avrupa Komisyonu, APT(Asya-Pasifik
   Telekomünikasyon) , ITU BDT, Dünya Bankası, UNDP, UNESCO, Dünya
   Ekonomik Forumu temsilcilerince sunuşlar yapılmıştır.
   SubCom1,PrepCom toplantılarında uygulanacak olan kurallar ile
   akreditasyon ile ilgili düzenlemeler konusundaki çalışmalarını 4
   oturumda gerçekleştirmiş olup, bu oturumlar sadece Üye Devletlerin
   delegelerine açık olarak gerçekleştirilmiştir.Bu çalışmalarda, WSIS
   İdari Sekretarya (Executive Secratariat-ES) tarafından BM Genel Kurul
   toplantılarında uygulanan “Rules of Procedures” esas alınarak
   hazırlanan dokümanlar üzerinde görüşmelerde bulunulmuştur. “Rules of
   Procedures “ oybirliği ile kabul edilmiş olup, Suriye tarafından bu
   belgenin Zirve çalışmalarında uygulanmaması konusunda çekince
   koymuştur. Hazırlık Komiteleri Toplamtıları ile Zirve Toplantılarına
   katılacak olan NGO- Hükümetdışı kuruluşların katılımını düzenleyen
   “Arrangements for Accreditation” belgesi de oybirliği ile kabul
   edilerek , SubCom1 Başkanı tarafından , Plenary’de görüşülerek kabul
   edilmek üzere, PrepCom Başkanınına sunulmuştur.Bu belgeler Plenary’nin
   5 Temmuz 2002 tarihindeki kapanış oturumunda kabul edilmiştir.
   SubCom2, çalışmalarına 4 Temmuz 2002 tarihinde başlayabilmiştir.BM
   Genel Kurulu tarafından kabul edilen Resolution 56/183 ile belirlenen
   üç anahtar konu ; Vizyon, Erişim ve Uygulama başlığı altında
   toplanmıştır. Hazırlık çalışmalarını yön vermek üzere kurulan HLSOC,
   bu temalardan hareketle Zirve Toplantısı – Cenevre başlığı altındaki
   konu başlıklarını önermiştir.
   SubCom2 oturumlarında söz alan delegeler bu konuların daha
   geliştirilmesine ihtiyaç duyulduğunu ifade etmişlerdir. SubCom2’de;
   WSIS çalışmalarında yön vermek üzere bir ilkeler dizisi kabul
   edilmiştir. Bu belgede; WSIS çalışmalarına katılımın olabildiğince
   geniş tabanlı olması, kültürel ve dil farklılığının korunması,
   uluslararası işbirliği ruhunun tesis edilmesi , ICT’nin BM Millenium
   Deklerasyonunda vurgulandığı gibi sosyal ve ekonomik amaçların
   gerçekleştirilmesinde bir araç olması, kadınların, gençliğin, özürlü
   insanların WSIS çalışmalarına katılımının öneminin benimsenmesi, her
   alanda geniş katılımın önemi vurgulanmıştır. Bu belge SubCom2
   tarafından kabul edilmiş ve Plenary’e sunulmuştur. Plenary’nin son
   oturumunda da kabul edilmiştir.
   WSIS’da ele alınacak olan konu başlıkları zamanın darlığı nedeniyle
   SubCom2’de görüşülememiş ve Plenary oturumunda ele alınmıştır.Avrupa
   Birliği adına hazırlanan belge ile Zirve konuları arasına e-hükümet ve
   e-eğitim eklenmesi yönündeki görüşe, ülkemiz adına destek verilmiştir.
   5 Temmuz 2002 tarihinde PrepCom1 çalışmaları bölgesel bilgilenme
   toplantılarına ayrılmıştır. Ülkemiz heyeti, Romanya Hükümeti ve BM
   Avrupa Ekonomik Komisyonu tarafından ortaklaşa düzenlenen Avrupa
   Bölgesel Hazırlık Toplantısı bilgilendirme toplantısına katılmıştır.
   PrepCom1 Plenary son oturumunda Idari Sekretarya tarafından , Afrika
   Bölgesi için Mayıs 2002’de Mali-Bamako’da gerçekleştirilen Bölgesel
   Hazırlık Konferansı dışında, Avrupa Grubu İçin Kasım 2002, de Romanya
   Bükreş’te , Asya-Pasifik Grubu için Ocak 2003’de Japonya-Tokyo’da,
   Latin Amerika-Karayipler Grubu için Şubat 2003’de Dominik
   Cumhuriyeti-Dominik’te Bölgesel Hazırlık Konferansları yapılacağı
   bilgisi sunulmuştur.
   SubCom2’nin Zirve konuları ile ilgili çalışmalarını tamamlayamaması
   nedeniyle, bu hususa bir sonraki PrepCom2 toplantısından önce açıklık
   getirmek üzere, Hindistan delegesi tarafından 2-3 günlük bir toplantı
   düzenlenmesi teklif edilmiş, bu teklif İsviçre tarafından
   desteklenmiştir. Daha sonra diğer delegelerce (Pakistan ve Rusya
   Federasyonu) bu toplantının, ITU’nun diğer olağan çalışma grubu
   toplantıları takvimi ile eşzamanlı bir tarih belirlenmesi önerilmiş ve
   bu öneri ülkeler için seyahat masraflarını azaltacağı düşüncesinden
   hareketle kabul edilmiştir.
   Pakistan delegesince, SubCom2’nin, ITU Tam Yetkili Konferansı (PP-02)
   sırasında (23 Eylül-18 Ekim 2002) oturum düzenlenmesi önerilmiş ancak
   bu konu, PrepCom1 delegelerinin tüm ülkeler için aynı zamanda PP02
   delegeleri olamayacağı nedeniyle sonuca bağlanamamıştır. Daha sonra,
   üye ülkelere 16-18 Eylül 2002 tarihleri arasında Cenevre’de Zirve ile
   ilgili konuların görüşüleceği bir toplantı yapılacağı bildirilmiştir.
     10. 
       Uzmanlar Toplantısı
   Pan-Avrupa Bölgesel Hazırlık Toplantısı çalışmaları kapsamında
   Eylül-Ekim aylarında bir Avrupa Uzmanlar Toplantısı yapılması
   düşünülmektedir.
     11. 
       Pan – Avrupa Bölgesel Hazırlık Toplantısı
   Zirve hazırlıkları noktasında tüm bölgelerin en az bir toplantı
   düzenlemeleri önerilmiştir. Bu itibarla, Afrika Bölgesi 25-30 Mayıs
   2002 tarihleri arasında Mali-Bamako’da Bölgesel Hazırlık Toplantısını
   yapmıştır. Avrupa Grubu 7-9 Kasım 2002 tarihleri arasında Romanya
   Bükreş’te, Asya-Pasifik Grubu Ocak 2003’te Japonya-Tokyo’da, Latin
   Amerika-Karayipler Şubat 2003’te Dominik Cumhuriyeti-Dominik’te
   Bölgesel Hazırlık Konferansları yapacaklardır.
   Avrupa bölgesinde yapılması gereken Pan-Avrupa Bölgesel Hazırlık
   Toplantısı için Romanya Hükümeti, ITU Genel Sekreterliği, UNECE İdari
   Sekreteryası, Avrupa Komisyonu, UN/ICT Görev Grubu üyeleri ve İsviçre
   yetkili makamlarıyla yaptığı görüşmeler neticesinde toplantının ev
   sahipliğini üstlenmiş ve ITU’nun “Bölgesel Konferanslar Hazırlık
   Rehberi” gereğince tüm masraflarını karşılayacağı konferansın 7-9
   Kasım 2002 tarihleri arasında başkent Bükreş’te yapılmasını
   kararlaştırmıştır.
   Pan-Avrupa Bölgesel Hazırlık toplantısının, bölgesel öncelikler ve
   küresel eğilimler arasında denge sağlayarak bölge ile ilgili somut
   konular üzerinde tartışma olanağı ve zirve hazırlık sürecine
   entellektüel katkılar sağlaması amaçlanmaktadır. Bu toplantının
   katılımcılara, bilgi toplumuna geçiş sürecinde ulusal stratejilerin,
   planların, projelerin, çabaların, başarı örneklerinin sunulması
   suretiyle yeni bir bakış açısı kazandırması planlanmaktadır.
   Rumen yetkililer Pan-Avrupa Bölgesel Hazırlık toplantısına yönelik
   olarak ilgili tarafları bilgilendirmek için PrepCom-1 toplantısının
   son günü olan 5 Temmuz 2002 tarihinde bir bilgilendirme toplantısı
   düzenlemişlerdir. Ülkemiz heyeti, Romanya Hükümeti ve BM Avrupa
   Ekonomik Komisyonu tarafından ortaklaşa düzenlenen bilgilenme
   toplantısına katılmıştır.
   Bu toplantıda, WSIS hazırlık sürecinde Avrupa Bölgesi için 7-9 Kasım
   2002 tarihlerinde Romanya’nın Bükreş şehrinde yapılması öngörülen
   Pan-Avrupa Bakanlar Toplantısı hazırlıkları konusunda bilgi sunumları
   yapılmıştır.
   Romanya Bilgi Teknolojileri ve Haberleşme Bakanı Dan NICA tarafından ,
   ülkesinin Bilgi teknolojileri alanında gerçekleştirdiği projeler
   konusunda bilgi sunulmuş ve WSIS Bölgesel Hazırlık Konferansı
   kapsamında organizasyona yönelik çalışmalarının büyük bir kısmının
   tamamlandığı ifade edilmiştir.
   Romen Bakanı, WSIS konularının çok geniş kapsamlı olması nedeniyle ,
   üye devletlerin ilgili tüm Bakanlarının katılımın beklenildiğini,
   düzenlenecek 6 ana tema konusunda 6 oturum düzenleneceğini, bu
   oturumlar dışında, ilgi alanlarına göre Bakanlar düzeyinde özel
   oturumların düzenlenebileceği ifade ederek, Konferans için yaklaşık
   4000 civarında delegenin katılımının beklenildiğini ifade etmiştir.
   Ayrıca özel sektör ve sivil toplum kuruluşları için yuvarlak masa
   toplantıları düzenleneceği de ifade edilmiştir.
   Bakan D. NICA tarafından açıklanan taslak programa göre Konferans’ta
   görüşülecek olan konular ; e-hükümet, e-eğitim, e-içerik (inclusion)
   Bilgi Toplumunda yaşam kalitesi olarak sıralanmıştır.
   Bilgilendirme toplantısında; WSIS Özel Büyükelçi Oliver SEGOND, Avrupa
   Komisyonu BM Cenevre Ofisinden Büyükelçi Carlo TROJAN, Rusya
   Federasyonu Haberleşme ve Bilgi Bakan Yardımcısı Andrey KOROTKOV,
   Uluslar arası Ticaret Odası Genel Sekreteri Maria CATTAUI ve WSIS
   Bölgesel Konferanslar İdari Koordinatorü Milda HEDBLO birer konuşma
   yapmışlardır.
   Bilgilendirme toplantısında, henüz zirve konularına ilişkin bir
   sınırlama yapılmadığı gelecek PrepCom2 toplantısında karara
   bağlanılmak üzere, bölgesel önceliklerin belirlenmesi ve diğer ilgili
   konularda üye ülkelerden ve özel sektör ile NGO’lardan katkıların
   beklenildiği ifade edilmiştir. Bu amaçla ilgili tüm kesimlerin ,
   www.wsis-romania.ro adresine çalışmalarını iletebilecekleri ifade
   edilmiştir.
   Romanya Başbakanı, ITU Genel Sekreteri, BM UNECE Sekreteri ile diğer
   üst düzey katılımcıların konuşmaları ve görevlilerin seçimiyle
   (Toplantı başkanı ile hükümet temsilcileri, özel sektör, sivil toplum
   temsilcileri ve raportörden oluşan bir büronun seçimle oluşturulması
   beklenmektedir.) başlayacak olan Pan-Avrupa Bölgesel Hazırlık
   Toplantısının aşağıdaki başlık ve alt başlıklar üzerinde tartışması
   öngörülmektedir.
     1. 
       Bilgi Eksenli Toplum
         * 
           Bilgi Toplumunu Anlama, bilinç uyandırma ve topluma
           benimsetme.
         * 
           Yaratıcılığı ve yeniliği teşvik etme
         * 
           Kültürel ve dilbilimsel çeşitlilik
         * 
           Bilgi toplumuna uygun eğitim sistemi
         * 
           Yasal, kültürel ve ahlaki yönler
     2. 
       E – devlet
         * 
           E-devlet: teoriden pratiğe, vizyon ve stratejiden mevcut
           uygulamalara
         * 
           Demokratik gelişim
         * 
           Sosyal etkinlik
         * 
           ICT’leri yoğun ve stratejik kullanmak suretiyle etkinlik,
           şeffaflık, erişilebilirlik ve vatandaşa karşı sorumluluk
         * 
           Ortak kamusal mal olarak bilgi
         * 
           Teşvikçi olarak medyanın rolü
         * 
           Gizlilik ve güvenlik / siber suçlar
         * 
           Bilgi güvenliği ve fikri mülkiyet haklarının korunması
     3. 
       Altyapı ve Kurumsal Çerçeve
         * 
           Ekonomik fırsatlar ve rekabet
         * 
           Finanse etme mekanizması
         * 
           Uluslararası işbirliği ve ortaklıklar
         * 
           Dijital okur-yazarlık ihtiyacı
         * 
           Bilginin sermayeye dönüştürülmesi
         * 
           Yeni bilgi yeni akış ve değişim yönetimi
         * 
           Altyapının daha etkin kullanımı için yeterli dijital içeriğin
           ihdas edilmesi
         * 
           İlerleyen teknolojiye daha geniş erişim
         * 
           Avrupa’ da karşılıklı çalışılabilirlik
         * 
           Akıllı Ulaşım
     4. 
       Ticaret
         * 
           Uluslararası arz zincirine erişim
         * 
           Ticaret verileri
         * 
           Küresel ekonomiye entegrasyon
         * 
           Tedarik
         * 
           Piyasanın gelişimi ve takviye edilmesi
         * 
           E-ticareti teşvik etme
         * 
           Orta ve küçük ölçekli işletmelerin elektronik ticaret
           potansiyelleri
         * 
           E-ticaretin Avrupa yatırımları üzerindeki etkileri
     5. 
       Sürdürülebilir Kalkınma
         * 
           Direktifler ve standartlar
         * 
           Enerji şebekeleri
         * 
           Çevresel izleme
         * 
           Enerji etkinliği
         * 
           Araştırmanın rolü ve geliştirme yatırımlarının teşvik edilmesi
         * 
           Güçlü bir kalkınma için temel oluşturma sorumluluğu
         * 
           Sayısal Uçurum
     6. 
       Bilgi Toplumunda Yaşam Kalitesi
         * 
           ICT’lerin insanların temel ihtiyaçları üzerindeki etkisi
         * 
           Bilgi toplumu için kabiliyetlerin oluşturulması
         * 
           Kültürlerarası, dilbilimlerarası eğitim
         * 
           Gelişen hizmetler-e-ticaret, web tabanlı interaktif multimedya
           uygulamaları, mobil araçlar, sanat ve eğlence.
   Toplantıda özel sektör için yuvarlak masa toplantıları ve sivil toplum
   için forumlar düzenlenmesi düşünülmektedir. Hükümetlerin, iş
   çevrelerinin ve sivil toplumun katkılarının eşit şekilde ele alınacağı
   toplantıda hükümetlerin, iş çevrelerinin, sivil toplumun ve diğer
   ilgili tarafların üzerinde konsensüs sağladıkları konular tavsiye
   kararı olabilecektir. Sözkonusu toplantının kapanış konuşmalarıyla
   sona ermesi planlanmaktadır.
     12. 
       2. Hazırlık Komitesi Toplantısı (PrepCom – 2)
   PrepCom-1’de, 2003 İlkbaharında yapılması düşünülmekte olan İkinci
   Hazırlık Komitesi Toplantısının tarihi görüşülmüştür. İdari Sekretarya
   tarafından 26 Mart –4 Nisan 2003 tarihleri önerilmiş ise de aynı
   tarihlerde BM İnsan Hakları Komisyonu Toplantısının da Cenevre’de
   gerçekleştirilecek olması nedeniyle delegelerin otel ve uçaklarda yer
   bulmalarının sorun olacağı gündeme getirilmiş ve başka bir tarih
   belirlenmesi önerilmiş ancak bu konu karara bağlanılamamıştır. Kabul
   edilen “Rules of Procedures”a göre (1. Maddesine göre ) bir sonraki
   PrepCom toplantı yeri ve tarihi bir önceki PrepCom toplantısı
   sırasında karara bağlanmalıyken, toplantı tarihi konusunda uzlaşıya
   varılamaması nedeniyle bu defaya mahsus olmak üzere, PrepCom-2
   toplantısı tarihinin İdari Sekretarya taraından belirlenmesi ve buna
   ilişkin bildirimin ilgili taraflara yine “Rules of Procedures”
   gereğince ITU Genel Sekreteri tarafından yapılması
   kararlaştırılmıştır.
     13. 
       3. Hazırlık Komitesi Toplantısı - PrepCom – 3
   3. Hazırlık Komitesi Toplantısının 2003 Sonbaharında yapılacaktır.
     14. 
       Dünya Bilgi Toplumu I. Zirvesi
   Dünya Bilgi Toplumu I. Zirvesi 10 – 12 Aralık 2003 tarihleri arasında
   Cenevre’de yapılacaktır. Zirveye çok üst düzey katılımlar
   beklenmektedir.
   Zirvenin amacı, bilgi toplumu için ortak bir vizyon ve anlayışın
   geliştirilmesi ve hükümetlerin, uluslararası kuruluşların, özel
   sektörün ve sivil toplumun uygulayacağı bir eylem planının ve
   deklerasyonun kabul edilmesidir. Zirve için tüm ilgili tarafların
   dahil olduğu bir hazırlık süreci öngörülmüş ve Zirve gündeminin bu
   süreçte belirlenmesinin uygun olacağı düşünülmüştür. Hazırlık sürecine
   yardımcı olmak amacıyla ITU ve Zirve Üst Düzey Hazırlık Komitesi (High
   Level Summit Organizing Committee-HLSOC) üzerinde tartışılması
   amacıyla aşağıda yer alan başlıkları önermiştir.
     * 
       Altyapının kurulması
         * 
           Bilgi toplumu altyapısının kurulması ve sayısal uçurumun
           önlenmesinde telekomünikasyonun, yatırımın ve teknolojinin
           rolü
         * 
           İnternet bağlanırlılığı (interconnectivity)
         * 
           Telsiz teknolojiler
         * 
           Kırsal iletişim
         * 
           Dijital medya, radyo, televizyon, basın ve internet arasındaki
           köprüler
     * 
       Engellerin – sınırlamaların kaldırılması
         * 
           Bilgi toplumunu anlama
         * 
           Bilgi toplumuna evrensel ve eşit erişimin sağlanması
         * 
           Gelişen dünyanın ihtiyaçlarının karşılanması
         * 
           Kamusal mal olarak bilgi ve fikri mülkiyet hakları
         * 
           Bilgiye erişim
         * 
           Basın ve ifade özgürlüğü
         * 
           Kültürel ve dilbilimsel çeşitlilik
         * 
           Az gelişmiş ülkelerin özel ihtiyaçları
     * 
       Hizmetler ve uygulamalar
         * 
           Bilgi toplumunun ekonomik, sosyal ve kültürel gelişmeye
           etkileri
         * 
           Bilgi toplumunun bilime ve sağlığa etkileri
         * 
           Hükümetler için ICT, ademi merkeziyet, yetkilendirme ve
           demokrasi
         * 
           Sınır ötesi e-ticaret
         * 
           e-devlet
         * 
           e-sağlık
     * 
       Kullanıcı ihtiyaçları
         * 
           Tüketicinin korunması ve gizlilik
         * 
           Şebeke güvenliğinde standartlaşma
         * 
           Kritik altyapıların korunması
         * 
           Ödenebilirlik-karşılanabilirlik
         * 
           İnsan kaynakları gelişimi
         * 
           Kullanıcı eğitimi
         * 
           Çalışanların korunması ve çalışma yerinin mahremiyeti
         * 
           Kadın-erkek perspektifi
         * 
           Gençlerin ihtiyaçları
     * 
       Bir çerçevenin geliştirilmesi
         * 
           Bilgi toplumunu şekillendirmede hükümetlerin, özel sektörün ve
           sivil toplumun rolü
         * 
           Fikri mülkiyet hakları
         * 
           ICT mal ve hizmetlerinin ticaretini kolaylaştırma
         * 
           Uygun politika, düzenleme ve piyasa yapısının oluşturulması
         * 
           Veri koruma, gizlilik ve şebeke güvenliği
         * 
           Online işlemler için güvenli kriterler
     * 
       Bilgi ve İletişim Teknolojileri ve Eğitim
         * 
           ICTlerin eğitimsel değişim için kullanımı
         * 
           Öğretici bir çevrenin oluşturulması: ICTler, öğretmenler,
           öğreniciler ve konular
         * 
           Mevcut istihdam edilmiş işçilerin ihtiyaçları
     * 
       Etkin yönetimde Bilgi ve İletişim Teknolojilerinin rolü
   Zirve hazırlık sürecinde bu başlıklara yeni eklemeler yapılabileceği
   gibi mevcut başlıklarda değiştirilebilecektir. Önerilecek diğer
   başlıkların “vizyon”, “erişim” ve “uygulamalar” başlıkları altında ele
   alınmasının faydalı olacağı ifade edilmiştir. Vizyon ile kastedilen
   bilgi toplumu için ortak bir vizyon ve anlayış geliştirmek olup,
   “engellerin – sınırlamaların kaldırılması” ve “bir çerçevenin
   geliştirilmesi” başlıkları bu kısımda ele alınmaktadır. Erişim, tüm
   insanların kalkınma amacıyla acilen ihtiyaç duydukları bilgi ve
   iletişim teknolojilerine erişimlerinin sağlanması ve desteklenmesi
   olup, “altyapının kurulması” ve “kullanıcı ihtiyaçları” bu çerçevede
   değerlendirilmektedir. Uygulamalar ise BM Milenyum Deklerasyonunda
   belirtilen hedeflerin ki bunlar kalkınma ve yoksulluğun yok edilmesi,
   demokrasi ve yönetişim, ortak mirasımız ve korunmaya muhtaç ve özel
   ihtiyaçlara sahip Afrika’nın korunmasıdır, gerçekleştirilebilmesi ve
   geliştirilebilmesi amacıyla bilgi ve teknoloji potansiyeline etkinlik
   kazandırılması şeklinde anlaşılmakta ve “hizmetler ve uygulamalar” ile
   “bilgi ve iletişim teknolojileri ve eğitim” konuları bu başlık altında
   ele alınmaktadır.
     15. 
       Dünya Bilgi Toplumu II. Zirvesi
   Dünya Bilgi Toplumu II. Zirvesi 2005’te Tunus’ta yapılacaktır. Bu
   toplantıda kalkınma ile ilgili tüm konuların ve Eylem Planının
   uygulanması hususunda kaydedilen gelişmelerin görüşüleceği
   belirtilmektedir.
     16. 
       Ulusal Hazırlık Çalışmaları
   Ülkemizin Zirveye ve hazırlık sürecine etkin bir şekilde katılması ve
   bilgi toplumuna giden yolda belirlenecek önceliklerin hazırlanacak
   olan İlkeler Bildirisine ve Eylem Planına yansıtabilmesi amacıyla kamu
   kurum ve kuruluşlarının, iş dünyasının, üniversitelerin, sivil toplum
   örgütlerinin ve ilgili diğer tarafların etkin olarak katılacakları bir
   Ulusal Hazırlık Süreci öngörülmektedir.
   Hazırlık sürecinde kamu kurum ve kuruluşlarının bilgi toplumuna
   yönelik projelerini (e-türkiye vb.) amaç, kapsam, gelinen nokta,
   karşılaşılan zorluklar ve başarı boyutlarını gözönüne alarak
   sunmaları, bilgi toplumunda eğitim, kültür, sağlık, sosyal hayat,
   ticaret, medya, siyaset ve devletin nasıl olması gerektiğine yönelik
   iş aleminin, basın dünyasının, sivil toplumun, üniversitelerin, kamu
   kurum ve kuruluşlarının ulusal ve uluslararası toplantılar
   düzenlemeleri, bu konularda öneriler sunmaları ve kendi önceliklerini
   belirlemeleri beklenmektedir.
   Bu beklentilerin gerçekleştirilebilmesi için bir kısım çalışmaların
   ivedilikle yürütülmesi gerekmektedir. Zirve hazırlık çalışmaları temel
   olarak politika belirleme ve kamu kurum ve kuruluşları, iş dünyası,
   üniversiteler ve sivil toplum örgütleri arasında koordinasyon
   gerektirdiğinden Ulaştırma Bakanlığı’nın yetki ve görevleri arasında
   yer almaktadır. Ancak, Kurumumuzun Bilgi toplumunun merkezinde yer
   alan telekomünikasyon veya geniş adıyla elektronik haberleşmenin
   düzenlenmesinden sorumlu olması, 1 Aralık 2000 tarihli ITU protokolü,
   mevcut imkan ve kabiliyetler dolayısıyla, çalışmaların Ulaştırma
   Bakanlığı ve Telekomunikasyon Kurumunun koordinasyonunda yürütülmesi
   daha uygun olacaktır. Bu yüzden Ulusal hazırlık çalışmalarının
   koordinasyonu Ulaştırma Bakanlığı ile Telekomünikasyon Kurumu
   tarafından yürütülecektir.
   Ulusal Hazırlık Çalışmaları kapsamında tüm ilgili tarafları biraraya
   getirecek olan Ulusal Koordinasyon Komitesi (UKK) kurulacaktır. Bu
   komite 2005 yılına kadar sürecek olan çalışmaları yürütecektir.
   Çalışmaların en iyi şekilde yürütülmesi ve beklenen sonuçların elde
   edilebilmesi için;
       * 
         Ulaştırma Bakanı veya Telekomünikasyon Kurumu Başkanının UKK
         başkanı olmasının,
       * 
         Konu ile ilgili olarak Bakanlığın ve Kurumun birer görev grubu
         kurmasının,
       * 
         Görev gruplarının kurulmasından sonra çalışma takviminin
         belirlenmesinin,
       * 
         Çalışmaların yürütülmesi için gerekli kaynakların temin edilmesi
         ve bir bütçe oluşturulmasının,
       * 
         Çalışmaların yürütülmesi için bir büro oluşturulmasının,
       * 
         Çalışmaların hızlı yürütülebilmesi ve zaman kaybına imkan
         verilmemesi için bir FTP server oluşturulmasının,
       * 
         Zirvenin her bir konusunun bir proje olarak ele alınarak her
         proje için bir proje yöneticisinin belirlenmesinin,
       * 
         Türkiye katkılarını hazırlayacak bir yazım komitesinin
         oluşturulmasının,
       * 
         2005 yılında Tunus’ta yapılacak Dünya Bilgi Toplumu II.
         Zirvesi’nde Eylem Planının uygulanması hususunda kaydedilen
         gelişmelerin görüşüleceği göz önüne alınarak yurt içinde ve
         dışında yapılacak çalışmaların sonuçlarının ve kaydedilen
         gelişmelerin değerlendirilmesi için bir mekanizmanın
         oluşturulmasının hayati ehemmiyeti haiz olduğu düşünülmektedir.
   Zirve hazırlık sürecinde yapılan tüm çalışmaların ve kaydedilen
   gelişmelerin medya aracılığıyla kamuoyuna duyurulması öngörülmektedir.
     17. 
       Sonuç
   Küresel bilgi toplumu gün geçtikçe büyümektedir. Böylece modern dünya
   20. yüzyıla damgasını vuran Sanayi Toplumu benzeri radikal bir
   dönüşümü Bilgi Toplumunun 21.yüzyıla damgasını vurmasıyla
   yaşamaktadır. Bu dinamik süreç bilginin yayılması, sosyal etkileşim,
   ekonomik gelişim, politik yapı, medya, eğitim, sağlık ve eğlence de
   dahil olmak üzere hayatın her alanını değiştirmektedir. Aslında şu
   anda bir devrimin, belki de insanlık tarihinin en büyük devriminin tam
   ortasında bulunmaktayız. Bu büyük dönüşümden dünya halklarının en üst
   düzeyde istifade edebilmesi, sürekli ve başarılı bir gelişmenin
   sağlanabilmesi için Zirvelerin ve Hazırlık süreçlerinin en iyi şekilde
   değerlendirilmesi suretiyle uygun ve gerekli alanlarda küresel
   işbirliği ve harmonizasyonun sağlanması gerekmektedir. Aksi taktirde
   Güney Afrika'nın eski devlet başkanı Nelson Mandela'nın Cenevre'de
   1995 yılında yapılan Telekomünikasyon Zirvesi'nde yaptığı konuşmada
   dile getirdiği gibi; "Eğer telekomünikasyon teknolojilerindeki hızlı
   gelişmelerin küresel bir devrime yol açıp küresel bilgi toplumunu
   oluşturmasını istiyorsak, bu bilgi toplumunda her bireyin, toplumun,
   ülkenin kendini ifade edebilmesini sağlamalıyız. Aksi taktirde bu
   gelişmeler bir devrime değil çok büyük küresel sorunlara yol açacak ve
   tüm insanlığı derinden sarsan bunalımlara sebep olacaktır."
   Sonuç olarak, Sanayi toplumunun gereklerini yerine getiremeyen, süreci
   hep geriden takip eden ve bu yüzden o dönemin muhtemel katkılarından
   faydalanamayan ülkemizin yeni şekillenmekte olan küresel bilgi
   toplumuna adapte olabilmesi ve gerektiğinde yönlendirebilmesi için
   gerek Zirvenin hazırlık sürecine gerek Zirveye gerekse de Zirve
   sonrası çalışmalara üst düzey katılımının ehemmiyet arzettiği
   düşünülmektedir.
     18. 
       İrtibat
   Nevin AKDENİZ ROBINSON Cafer CANBAY
   ===================================
   ULAŞTIRMA BAKANLIĞI TELEKOMÜNİKASYON KURUMU
   ===========================================
   Haberleşme Genel Müdürlüğü Uluslararası İlişkiler ve AB
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   -------------------------------------------------------
   Tel : +90 312 212 67 30 (1207) +90 312 550 52 98
   ------------------------------------------------
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   -----------------------------------------
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